平成 29年 8月吉日

会員各位

平成 29年度 第４回 山形県がん化学療法セミナー

時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度「平成 29年度  山形県がん化学療法セミナー」を下記の通り開催することとなりましたの

で、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

参加を希望される方は裏面参加申込書に記載のうえ FAXでお申し込みをお願い致します。

記

日 時：平成 29年 9月 3日(日) 13:00～15:20

会 場：大手門パルズ 3階 柊・橘
住所：山形市木の実町 12番 37号 Tel:023-624-8600

参加費：500円

プログラム

司会：山形県立新庄病院 薬局長 松田 美樹子 先生

【情報提供】 13:00〜13:10 「カンプト点滴静注の適正使用情報について」

【開会の挨拶】

山形県病院薬剤師会 がん部門長 芦埜 和幸  先生

【特別講演Ⅰ】 13:20〜14:20

座長：山形大学大学院医学系研究科 創薬科学講座 准教授・病院教授 豊口 禎子 先生

『    骨盤領域の放射線治療      』

山形大学医学部 放射線医学講座 放射線腫瘍学分野 佐藤 啓 先生

【特別講演Ⅱ】 14:20〜15:20

座長：公立学校共済組合 東北中央病院 薬剤部長  芦埜 和幸 先生

『 大腸癌における手術療法と

化学療法の副作用対策について 』

山形県立中央病院 外科 須藤 剛 先生

＊セミナー終了後、確認レポートの提出をおねがいします。

＊日本薬剤師研修センター認定研修、日本病院薬剤師会がんに関する認定講習会、日本緩和医療薬学会に

関する認定講習会、日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定講習会として認定申請予定です。

共催：山形県病院薬剤師会・東北次世代がんプロ養成プラン

株式会社ヤクルト本社

平成 29年度 第 4 回山形県がん化学療法セミナー

平成 29年 9月 3日（日）

※いずれかを○で囲んで下さい。

ご出席    ご欠席

※ご多忙のところ誠に恐縮ですが、準備の都合上

８月２５日（金）までに

ＦＡＸ： 022-268-8961 (株式会社ヤクルト本社 医薬仙台支店)

をお願い申し上げます。

ご施設名

ご芳名

ご芳名

ご芳名

ご芳名

ご芳名